
Výroční 

zpráva 
ZA ROK2019 

Výroční zprávu zpracovala Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová, ředitelka 

Datum: 28.5.2020 

 

 

 

  

Vzdělávací institut pro charitní praxi o.p.s. 
   
Telefon731 402 371 
IČO026 32 713 

Velké náměstí 37/46 
500 03 Hradec Králové 

www.desaterovcharite.cz 
zdenka.kumstyrova@gmail.com 

   
 



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Významné události roku 2019 _______________________________________________________ 1 

Členové správní a dozorčí radyv roce 2019 ____________________________________________ 2 

Hospodaření za rok 2019 __________________________________________________________ 3 

Kontaktní informace _______________________________________________________________ 5 

Informace o společnosti ____________________________________________________________ 5 

 



Str. 01 
 

Významné události roku 2019 
   

 

Významné události roku 2019 

V průběhu roku 2019 Institut uspořádal nebo se spolupodílel na realizaci několika 
vzdělávacích akcí.  
 
V termínu 12.-15.5.2019 uspořádal mezinárodní seminář v německém Retzbachu 
ve spolupráci s Diecézní charitou Würzburg a BenedisktushöheRetzbache.V. na téma CHARITA 
/ LÁSKA VYTRVÁ (1K12,7).  
 
Mezinárodní semináře v Retzbachu se konají od roku 2010 a pokaždé za účasti a s podporou 
Prof. Dr. Heinricha Pompeye. V úvodu semináře zhodnotil Mgr. Martin Bednář Ph.D., ředitel 
Caritas – VOŠ sociální v Olomouci, 20 let spolupráce – výzvy minulé i současné. Jeho téma 
Křesťanská kritéria managementu kvality Charity bylo zajímavým impulsem pro propojení 
standardů kvality charitních služeb s jejím křesťanským posláním. Dr. Jakub Doležel, CMTF 
UPOL, také významný spoluorganizátor mezinárodních seminářů, prezentoval výsledky 
výzkumu „Charitní dobrovolníci: Budoucnost Charity, která začíná dnes“. Druhý den zahájila 
ředitelka DCH Würzburg Pia TheresiaFrankes tématem Nové perspektivy pro Charitu. Po ní 
pak vystoupil opat Notker Wolf z Benediktinského kláštera St. Otilien a emeritní primas 
Benediktinského řádu. Všechny příspěvky byly zajímavé a jsou k dispozici ke stažení v češtině 
na webu Institutu.  
 
Institut se spolupodílí na realizaci projektu DEKACERT CZ – Zavádění křesťanských hodnot do 
praxe Charit, který s podporou nadace Renovabis realizuje Diecézní katolická charita Hradec 
Králové spolu s dalšími partnery – DCH Plzeň, DCH České Budějovice, ADCH Olomouc a DCH 
Ostravsko-opavská. Institut díky dlouholeté spolupráci s prof. Dr. Elisabeth Jünemann, autorkou 
etického programu DEKACERT, má u MPSV akreditované semináře pro podporu zavedení 
etického programu DEKACERT do praxe Charit. Projekt byl zahájen 1. 1. 2019 a potrvá do 
konce roku 2021.  
 
V průběhu roku 2019 proběhl pětkrát akreditovaný seminář pro nové zaměstnance farních a 
oblastních charit královéhradecké diecéze. Účastnilo se ho 75 pracovníků. 
 
Akreditován byl seminář Duchovní potřeby pracovníků a klientů, který se uskutečnil s 
lektorkou Mgr. Komínkovou v říjnu v Neratově. 

 



Str. 02 
 

Členové správní a dozorčí radyv roce 2019 
   

 

Členové správní a dozorčí radyv roce 2019 

 

Správní rada  Dozorčí rada  

Ing.  
Ester Danihelková, 
předsedkyně 

od 10.2.2014 Ing.  
Miroslava Zbořilová, 
předsedkyně 

od 19.4.2018 

RNDr. 
Jiří Stejskal 

od 10. 2. 2014 
do 6. 6. 2019 

Ing. Bc.  
Olga Horáková 

od 10. 2. 2014 
do 15. 4. 2019 

Ing.  
Jana Poláčková 

Od 19. 4. 2018 Ing.  
Václav Hrček 

Od 7. 6. 2019 

Ing.  
Anna Maclová  

Od 7. 6. 2019 Th. Lic.  
Michal Umlauf 

od 10.2.2014 
do 31. 8. 2019 

  Mgr.  
Pavel Rousek  

od 1. 10. 2019 

 

Děkujeme všem členům za jejich práci a podporu činnosti Institutu. 



Str. 03 
 

Hospodaření za rok 2019 
   

 

Hospodaření za rok 2019 

Výkaz zisků a ztrát (v tis. Kč) 
I. Spotřebované nákupy a služby celkem  170 
Spotřeba materiálu, energie    7 

Opravy a udržování     0 
Cestovné       60 

Reprezentace      2 
Ostatní služby      101 

II. Změna stavu      0 
III. Osobní náklady celkem    62 

Osobní náklady      62 
Zákonné pojištění      0 

Ostatní sociální náklady     0 
IV. Daně a poplatky     3 

V. Ostatní náklady celkem    1 
VI. Odpisy       0 

VIII. Poskytnuté příspěvky     0 
Náklady celkem      236 

Ostatní výnosy      0 
Tržby z prodeje služeb     82 

Přijaté příspěvky a dary     123 
Provozní dotace      0 

Výnosy celkem      205 

Hospodářský výsledek     - 31 

 
Ztráta je pokryta výnosy z minulých let.  
  



Str. 04 
 

Hospodaření za rok 2019 
   

 

Rozvaha (v tis. Kč) 

 
AKTIVA      k 1. 1. 2019  k 31. 12 .2019 

I. Dlouhodobý majetek celkem   0  0 
II. Krátkodobý majetek celkem   58  32 

Krátkodobý fin. majetek    57  31 
Jiná aktiva celkem     1  1 

Aktiva celkem     58  32 
PASIVA 

A. Vlastní zdroje celkem     50  19 

I. Jmění celkem      0  0 
II. Výsledek hospodaření     50  19 

B. Cizí zdroje      8  13 
V. Jiná pasiva celkem     0   0 
Pasiva celkem     58  32 

 

 

Kompletní znění účetní závěrky je zveřejněno na webu www.desaterovcharite.cz. 



Str. 05 
 

Kontaktní informace 
   

 

Kontaktní informace 

 

 

Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová 

ředitelka 

zdenka.kumstyrova@gmail.com 

 

Ing. Ester Danihelková 

předsedkyně správní rady 

ester.danihelkova@caritas-vos.cz 

    

 

Ing. Miroslava Zbořilová 
předsedkyně dozorčí rady 

zborilova.miroslava@ekus.hk.cz 

  

 

Informace o společnosti 

Vzdělávací institut pro charitní praxi o.p.s. 
Velké náměstí 37/46 
500 03 Hradec Králové 
Telefon731 402 371 
IČO026 32 713 
www.desaterovcharite.cz 

 


